
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Agosto de 2015.
BRUNO DANORATO CRUZ

Conselheiro

PAULO ANTÔNIO COELHO DOS SANTOS
Conselheiro

LUIZ CÉSAR COELHO COSTA
Conselheiro

SAMANTHA PIRES COELHO
Conselheira

RICARDO WILLIAN PARTELI ROSA
Conselheiro

HELIO ANTUNES CARLOS
Conselheiro

PEDRO PESSOA TEMER
Conselheiro

MAURO FERREIRA
Conselheiro

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Conselheiro

RAFAEL MIGUEL DELFINO
Conselheiro

LEONARDO GOMES CARVALHO
Conselheiro

RENZO GAMA SOARES
Presidente da ADEPES

Protocolo 174019

PORTARIA CGDP Nº 007, de 13 de agosto de 2015.

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar 
Federal nº. 80/94 e a Lei Complementar Estadual nº. 55/94, e:

CONSIDERANDO a Resolução do CSDPES nº 001, de 02 de fevereiro de 
2012, que dispõe sobre os critérios para avaliação dos Defensores Públicos 
em estágio probatório;

CONSIDERANDO a aprovação pelo Conselho Superior da nova relação de 
Defensores Públicos para atuarem como relatores na Comissão de Estágio 
Probatório - CEPRO-DPE, conforme deliberado na Sessão Ordinária do dia 
01/11/2013;

CONSIDERANDO o disposto no §5º do artigo 8º da Resolução do CSDPES 
nº 001, de 02 de fevereiro de 2012;

RESOLVE:
Art. 1º Publicar o resultado do sorteio dos procedimentos de avaliação de 
estágio probatório:

FLÁVIA BENEVIDES DE SOUZA 
COSTA

Marcel Vitor de Magalhães e Guerra
Rodrigo Teixeira Pinto
Jeferson Carlos de Oliveira
Mariana Andrade Sobral
Sattva Batista Goltara
Paulo Victor de França Albuquerque 
Paes

Daniel Bruno Caetano de Oliveira Herbert Schneider Rodrigues
Daniela Machado Secioso
Carolina Pazos Moura
Adriana Peres Marques dos Santos
Roberta Ferraz Barbosa Silva
Alex Pretti

ANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA Maria Gabriela Agapito da Veiga 
Pereira da Silva
Gabriela Larrosa de Oliveira
Jamile Soares Matos de Menezes
Juliana Cardoso dos Santos
Vivian Silva de Almeida
Manoela Fanni Dias Resende

Tatiana Teixeira de Abreu e Silva 
Uliana

Hudson Colodetti Beiriz
Douglas Admiral Louzada
Rochester Oliveira Araújo
Felipe Amorim Castellan
Ivan Mayer Caron
Mariana Vicente Riva Alcure

Samantha Webster Machado 
Mendes

Mariah Soares da Paixão
Lígia Marchesi Homem
Rafaela Farias Viana
Anna Paula de Salles
Ronan Ferreira Figueiredo
Rafael Mello Portella Campos

Germana Monteiro de Castro 
Ferreira

Claudia Alexandra Dolabella 
Pessanha Franco
Vinicius Lamego de Paula
Keyla Marconi da Rocha Leite
Claudio Angelo Correa Gonzaga
Lucas Marcel Pereira Matias
Emiliana Carolina de Oliveira 
Monteiro

MARCELA PINTO MODENESI Ana Leticia Attademo Stern
Luiza Lacerda Bogado
Rafael Arruda Rezende
Layra Francini Rizzi Casagrande
Ana Luisa Silva Robazzi
Elias Gemino de Carvalho

PRISCILA LIBÓRIO BARBOSA 
ALONSO

Renzo Gama Soares
Pedro Paulo Leitão de Souza Coelho
Rafael Amorim Santos
Gustavo Felix Pessanha
Marina Kaori Pinheiro
Aline Alcazar Barcelos

LEONARDO JOSÉ SALLES DE SÁ Karoline Vasconcelos Arruda 
Andrade Silva
Danilo Correia da Paz
Lais Soares Ulisses
Carolina Benetti Ikeda
Samyla Gomes Medeiros Soares
David de Carvalho Saboya 
Albuquerque

SIMONE COSTA REZENDE Camila Dória Ferreira
Luís Gustavo de Gois Vasconcelos
Thais Possati de Souza
Priscila Ferreira Marques
Thaiz Rodrigues Onofre
Daniel Cardoso dos Reis

Vitória/ES, 13 de agosto de 2015.

GUSTAVO COSTA LOPES
DEFENSOR PÚBLICO CORREGEDOR GERAL

Protocolo 174040


